

خبر

اعزام تکواندو ایران
به جام جهانی کرهمهرور ساعی
سرمری بانوان؟

تیم‌های ملی تکواندو ایران در گروه بانوان و آقایان در جام جهانی به میزبانی کره جنوبی شرکت می‌کنند. رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۳ طی روزهای ۲۳ تا ۲۵ آبان ماه به میزبانی کره جنوبی در سالن «کنیتکس» شهر گویانگ برگزار می‌شود. بر همین اساس و با اعلام سازمان تیم‌های ملی، تکواندو ایران در هر ۲ گروه بانوان و آقایان در این مسابقات شرکت می‌کنند. ملیکا میرحسینی، یلدا ولی‌نژاد و تینا مدانلو در گروه بانوان، میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی و ابوالفضل عباسی نیز در گروه آقایان ترکیب تیم ملی کشورمان در این مسابقات را تشکیل می‌دهند. هدایت تیم ملی در این رویداد برعهده مجید افلاکی مربی آقایان و مهرور ساعی مربی بانوان است.

اسکیت قهرمانی آسیا
مدال طلا و برنز برای
ایران

رضا لسانی مدال طلا مسابقات قهرمانی اسکیت آسیا ۲۰۲۳ را از آن خود کرد. رضا لسانی، ملی‌پوش تیم اسکیت فدراسیون ایران با غلبه بر حریفان با ثبت زمان ۴/۱۱۳ ثانیه، مدال طلای مسابقات اسکیت ۲۰۲۳ آسیا در بخش بزرگسالان را از آن خود کرد. پیش از این نیز، رومینا سالک اصفهانی در رده سنی جوانان صاحب مدال برنز شده بود. مسابقات اسکیت قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ در چین در حال برگزاری است و تیم اسکیت ایران در بخش‌های سرعت، فدراسیون هنری در این دوره شرکت کرده است.

استارت لیگ برتر
به کام مدعیان

هفته اول لیگ برتر والیبالی با یک دقیقه سکوت برای حمایت از مردم غزه و پیروزی شهدا یزد معترض در تهران شروع شد. در حالی که شهدای یزد به خاطر انتقال شایان شاهسون در یافت‌کننده قدرتی اش به دلیل سربازی به پاس گرگان در دقیقه ۹۰، معترض بود و وقتی جلسات و مذاکرات مسئولان تیم پاس گرگان را قانع نکرد، شهدای تهدید به انصراف از لیگ کرده بود. اما بالاخره کوتاه آمد و ساعت ۱۵ دیروز طبق برنامه در سالن فدراسیون والیبالی به مصاف سایپای تهران رفت. در حضور محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون شاگردان رضا تندران که داعیه هت‌تریک قهرمانی را دارند، با پیروزی ۳-۲۵ و امتیازات ۲۵-۲۳-۲۵ و ۱۶-۲۵-۱۸ قدم اول را محکم برداشت. تیم فولاد سیرجان که بهروز عطایی سرمری سابق تیم ملی را روی نیمکتش دارد، لیگ را با میزبانی از هورسان رامسر شروع کرد. تیم عطایی هرچند ست اول بازی را ۲۵-۲۲ باخت اما در ست‌های دوم تا چهارم به ترتیب با امتیازات ۲۵-۱۸، ۲۵-۲۰ و ۲۵-۲۰ برد تا شروع خوبی داشته باشد. در بقیه بازی‌ها افسارم اردکان با کوچینگ علیرضا طلوع کیان مربی تیم ملی هم دیروز در بازی خانگی ۳-۱ و با امتیازات ۲۶-۲۴، ۱۹-۲۵، ۲۵-۲۲ و ۳-۲۸ برد. گیتی پسند اصفهان هم با شکست ۳-۲۵ و با امتیازات ۲۹-۲۷، ۲۵-۲۵ و ۱۹-۲۷ در بادره کرد.



جواد داوری:

دمیر نمی‌تواند در لیگ مربیگری کند

جواد داوری، رئیس فدراسیون بسکتبال درباره فعالیت همزمان دمیر گفت: «به احتمال خیلی زیاد ایشان آبان ماه وارد تهران می‌شود. البته او اجازه مربیگری در تیم‌های ایرانی را ندارد و این موضوع به او اعلام شده است. درباره سرمربیگری در تیم‌های خارج از ایران هم باید با هماهنگی ما و شرایطی که هست مربیگری کند، ولی وقتی تیم ملی او را بخواهد و نیاز داشته باشد، اولویت با تیم ملی است.»



مسعود عبدالملکی:

هیچ گاه تا این حد آماده و سرحال نبودم

مسعود عبدالملکی موی تاکار ملی پوش در مورد آخرین شرایط خود برای حضور در «کامبت گیمز» عربستان گفت: خوشبختانه در آرمی‌ترین شرایط ممکن در طول عمر ورزشی‌ام به سر می‌برم. هیچ گاه تا این حد آماده و سرحال نبودم. در چند ماه گذشته تمریناتم را به صورت جدی و مستمر در کشور نیوزیلند دنبال کردم و اکنون هم حدود یک ماه است که زیر نظر هادی محمدزاده مربی اعزامی و همچنین برادرم داود عبدالملکی در اردو تمرینات ویژه‌ای را پشت سر می‌گذارم.



افشین فرزام:

یک مدال کمتر از پیش بینی من گرفتیم

سرمری تیم ملی قایقرانی رویینگ ایران معتقد است قایقرانی رویینگ ایران در بازی‌های آسیایی هانگژو یک مدال کمتر از پیش‌بینی‌اش گرفت: «پیش‌بینی من سه مدال بود و یک مدال کمتر گرفتیم. زمانی که تمرینات را شروع کردیم، شاید کسی متصور نبود از بین نفراتی که تازه به ما اضافه شده‌اند، به بازی‌های آسیایی اعزام شوند، چه برسد به اینکه بتوانند مدال بگیرند.»

پرونده اتفاقات هانگژو را در ذهنم بستم

سیفی: در فینال محسن همیشگی نبودم

گفت‌وگو

فائزه زمانی
روزنامه نگار

گاهی گمان نمی‌کنی ولی خود می‌شود، گاهی نمی‌شود که نمی‌شود که نمی‌شود: این حکایت محسن محمدسیفی در بازی‌های آسیایی هانگژو بود.

سیفی در چین فقط چند قدم تا بوکر قهرمانی در بازی‌های آسیایی فاصله داشت اما پلایش نقره‌ای شد. او بعد از این بازی‌ها بالاخره سکوتش را شکست و اعتراف کرد که در روز فینال بدنش هیچ شباهتی با محسن محمدسیفی همیشگی نداشت و همین موضوع هم طلا را از چنگش درآورد.

ما طلا را برای تو کنار گذاشته
بودیم، چه چیزی این طلا را نقره
کرد؟

به راحتی می‌توانستم طلا بگیرم اما اتفاقات روز فینال باعث شد تا از نظر بدنی شرایط خوبی نداشته باشم و با بدنی بد پا به فینال بگذارم. راند اول را بردم اما راند دوم انگار سوزن در بدنم فرورفت و بادم خالی شد. راند سوم هم با همان شرایط تمام تلاشم را کردم و جنگیدم اما نشد که بشود.

دنبال بهانه نیستم اما امتیازات داوران کنار، واقعاً عجیب و غریب بود. بعد از این همه سال حضور در مسابقات، این اولین بار در تاریخ ورزش حرفه‌ای‌ام بود که این نوع امتیاز دادن و ندادن را می‌دیدم. حریف چینی دو بار ضربه خطا زد و درد این ضربات تمرکز را برهم زد. همه این اتفاقات دست به دست هم داد تا این طلا به نقره تبدیل شود.

این شرایطی که می‌گویی روز فینال باعث شد بدنت آماده نباشد،

دقیقاً چه بود؟

بعد از وزن‌کشی نتوانستم خوب تغذیه کنم و بدنم آنطور که باید پر نشد، همین هم بدنم را پایین آورد. از طرفی اتفاقی افتاد که ۲ ساعت قبل از شروع مسابقه گرم کردم و ۱ ساعت و ۴۵ دقیقه نشستیم تا فینال شروع شود. بدنم گرم شد اما ۱ ساعت و خردهای منتظر ماندم همین باعث شد بدنم سرد شود که این موضوع هم بی‌تأثیر نبود.

در هانگژو ما در تمام رویارویی‌ها
مقابل رقیب سنتی چین ناکام
بودیم. نقطه ضعف‌مان کجا بود؟

فدراسیون ووشو در هانگژو جور همه فدراسیون‌های رزمی را کشید. نمی‌توانیم منکر افتخار آفرینی ووشو در چین بشویم. بازی‌های آسیایی همیشه شرایط ویژه‌ای دارد، این سری هم که چین میزبان بود و دیگر بدتر. حداقل در مسابقه خودم به چشم دیدم که داوران چه امتیازات تعجب‌برانگیزی به حریف چینی‌ام می‌دادند و چه امتیازاتی هم به من نمی‌دادند. همه این موارد دست به دست هم داد تا نتوانیم مقابل چین مثل همیشه باشیم.

من خودم در دو دوره بازی‌های آسیایی چین را شکست دادم و در مسابقات جهانی هم همینطور. این جوری نبوده است که ملی‌پوشان ما هیچ وقت چین را نبرده باشند. من و شجاع پناهی این بار هم می‌توانستیم چین را بزنیم اما نه با اختلافی فاحش، بلکه با اختلافی کم شکست خوردیم.

ووشو در مجموع با ۲ طلا، ۴ نقره و ۱ برنز جزو موفق‌ترین فدراسیون‌های کاروان بود.

تو برای چهارمین طلایت در
بازی‌های آسیایی ذوق زیادی
داشتی، چه طوری با این نقره کنار
آمدی؟

می‌شد که چهارمین طلا را هم بگیرم. این مدال دور از دسترس نبود اما من در فینال محسن محمدسیفی

همیشگی نبودم.

همه چیز گذشته است. من همه چیز را در خانه گذاشتم و با شرایط و انگیزه جدید دوباره به اردو آمدم و برای گرفتن ششمین طلای جهانم آماده هستم.

شاید هر کس دیگری جای تو بود
بعد از هانگژو خداحافظی می‌کرد،
اما تو هنوز از بازی‌های آسیایی
نیامده، به فکر مسابقات جهانی
هستی.

احساس می‌کنم به تمرین و مبارزه عادت کرده‌ام. من همیشه انگیزه مضاعفی برای افتخارات بیشتر دارم. فقط و فقط هم بخاطر اینکه خودم را به خودم ثابت کنم.

دوست دارم تا آخرین لحظه‌ای که در ورزش قهرمانی هستم بهترین باشم. بعد از بازی‌های آسیایی فقط ۲ روز استراحت کردم و از روز سوم در زنجان شروع به تمرین کردم. حالا هم که در اردوهای تیم ملی برای اعزام به مسابقات جهانی هستیم. در این ۱۸-۱۷ سال با اتمام هر تورنمنت پرونده همه چیز را در ذهنم می‌بندم و دوباره از فردا با انگیزه بهتر شروع می‌کنم.

محسن محمدسیفی
همچنان قصد خداحافظی
ندارد؟

من همیشه گفته‌ام تا زمانی که ذهن و جسم اجازه بدهد در ووشو خواهم ماند اما هر وقت احساس کنم دیگر نمی‌توانم برای تیم ملی متمرکز باشم کنار می‌کشم چون بالاخره یک روزی باید بروم. رشته ووشو با دیگر رشته‌های رزمی متفاوت است. ما رقابت‌های انتخابی سالم و زیادی داریم. من سیفی هم با یک تازه‌وارد هیچ فرقی نمی‌کنم.

بنابراین مطمئن باشید هر زمان که نتوانم دیگر نمی‌مانم. فعلاً می‌خواهم به مسابقات جهانی بروم، وقتی برگردم درباره ماندن یا نماندن تصمیم می‌گیرم.

حاشیه‌های زندگی شخصی‌ات
چقدر در تلاشی نشدنت مؤثر بود؟

از وقتی که این اتفاقات برآیم افتاده است شرایط روحی و روانی بهتری دارم و راحت‌تر به تمریناتم می‌روم. بنابراین این موضوع اصلاً در مدالم تأثیر نداشت.

این حاشیه‌ها باعث شد تا عده‌ای
از طلا نگرفتنت در هانگژو
خوشحال شوند.

برایم اهمیتی ندارد که چه

تأثیر نداشت. دوست دارم تا آخرین لحظه‌ای که در ورزش قهرمانی هستم بهترین باشم. بعد از بازی‌های آسیایی فقط ۲ روز استراحت کردم و از روز سوم در زنجان شروع به تمرین کردم. حالا هم که در اردوهای تیم ملی برای اعزام به مسابقات جهانی هستیم. در این ۱۸-۱۷ سال با اتمام هر تورنمنت پرونده همه چیز را در ذهنم می‌بندم و دوباره از فردا با انگیزه بهتر شروع می‌کنم.

محسن محمدسیفی
همچنان قصد خداحافظی
ندارد؟

من همیشه گفته‌ام تا زمانی که ذهن و جسم اجازه بدهد در ووشو خواهم ماند اما هر وقت احساس کنم دیگر نمی‌توانم برای تیم ملی متمرکز باشم کنار می‌کشم چون بالاخره یک روزی باید بروم. رشته ووشو با دیگر رشته‌های رزمی متفاوت است. ما رقابت‌های انتخابی سالم و زیادی داریم. من سیفی هم با یک تازه‌وارد هیچ فرقی نمی‌کنم.



گزارش

خبر خوش برای ورزش ایران

موافقت مجلس با تخصیص یک درصد مالیات بر درآمد



یک درصد از مالیات بر درآمد اشخاص به عنوان اعتبار مالیاتی برای توسعه زیرساخت‌ها و رویدادهای ورزشی در برنامه هفتم توسعه موافقت کردند. با پیشنهاد سیدشمس‌الدین حسینی، نماینده مردم شریف تنکابن، رامسر و عباس‌آباد و حمایت رئیس مجلس، اعضا و کمیته ورزش کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، نمایندگان مجلس تصویب کردند که هزینه‌کرد اشخاص برای توسعه زیرساخت‌های ورزشی و برگزاری و مشارکت در رویدادهای ملی و بین‌المللی ورزشی در وزارت ورزش و جوانان، کمیته ملی المپیک، پارالمپیک و فدراسیون‌های ورزشی تا یک درصد مالیات بر درآمد اشخاص مذکور به عنوان اعتبار مالیاتی منظور شود. بر همین اساس و بنا بر این گزارش، پیشنهاد اولیه مصوبه مزبور در کمیسیون بازاریابی و اقتصادی کمیته ملی المپیک که ریاست آن بر عهده سیدشمس‌الدین حسینی است تدوین و با حمایت هیأت رئیسه مجلس و کمیسیون فرهنگی و با رأی قاطع نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. قطعاً این مصوبه امیدبخش توسط نمایندگان

قطعاً یکی از اتفاق‌های خوبی که می‌تواند جان تازه‌ای به ورزش کشور و فدراسیون‌های مختلف ورزشی در مسیر قهرمانی ببخشد، تزیق بودجه و اعتباری مازاد بر بودجه و اعتبارات قانونی است که به صورت مبتذل شده است. این مجموعه اختصاص داده می‌شود. این اتفاق خوب و خوش‌یمن برای ورزش ایران سرانجام با تصویب قانون یک درصد مالیات بر درآمد اشخاص گویا به حقیقت مبدل شده است. زیرا طبق آخرین خبری که کمیته ملی المپیک منتشر کرد، نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پرداخت